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Fortsatt inriktning av stadens kvalitetsarbete samt Stockholms stads 
kvalitetsutmärkelse fr.o.m. år 2004. Remiss från kommunstyrelsen. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden besvarar remissen med gatu- och 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande.  
 
 
Olle Zetterberg  
 
   Lennart Gustafsson 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
I remissen föreslås att samverkan mellan stadens kvalitetsstrategi och ILS 
vidareutvecklas för att tydligare koppla samman ekonomi och verksamhet. 
Ett tydligare fokus läggs på redovisning av resultat där ledarskap, 
medarbetare och brukardialog utgör förutsättningarna. Vidare föreslås att 
kvalitetsutmärkelsen fr o m år 2004 endast skall utdelas på enhetsnivå.  

 
Vi delar stadsledningskontorets uppfattning att samverkan mellan stadens 
kvalitetsstrategi och ILS behöver vidareutvecklas för att tydligare koppla 
samman ekonomi och verksamhet. Detta är ett viktigt skäl till det 
omfattande arbete som vi inledde hösten 2002 med att se över samtliga våra 
åtaganden. 

 
Brukardialogen är en viktig del i stadens verksamhet. Det är svårare för 
gatu- och fastighetskontoret att hålla direktkontakt och dialog med brukarna 
än vad fallet är för den s.k. mjuka sektorn. Detta är också ett skäl, utöver ett 
antal juridiska komplikationer, till att vi inte arbetar med brukargarantier 
o.dyl. Genom vårt system för klagomålshantering har dock vissa åtaganden 
gjorts avseende brukardia logen som successivt kommer att vidareutvecklas. 

UTLÅTANDE 
 
Remissen 
 
Till gatu- och fastighetsnämnden har för yttrande senast 2004-03-01 
remitterats ett förslag från stadsledningskontoret om fortsatt inriktning av 
stadens kvalitetsarbete samt Stockholms stads kvalitetsutmärkelse fr.o.m. 
2004. 

  
Slk:s förslag har även remitterats till övriga facknämnder samt 
stadsdelsnämnderna i Maria-Gamla Stan, Spånga-Tensta och Älvsjö.  
Stadsledningskontorets förslag 
 
För att vidareutveckla kvaliteten i verksamheterna föreslås att samverkan 
mellan stadens kvalitetsstrategi och integrerade ledningssystem (ILS) 
vidareutvecklas så att ekonomi och verksamhet tydligare kopplas samman. 
 
Kvalitetsarbetet ska tydligare fokusera på redovisning av resultat där 
ledarskap, medarbetare och brukardialog utgör förutsättningarna.   



s 

2 (2) 

Vidare föreslås att kvalitetsutmärkelsen fr o m år 2004 endast skall utdelas 
på enhetsnivå. Befintlig klassindelning behålls och möjlighet till 
hedersomnämnande ges. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Vi delar stadsledningskontorets uppfattning att samverkan mellan stadens 
kvalitetsstrategi och ILS behöver vidareutvecklas för att tydligare koppla 
samman ekonomi och verksamhet.  
 
Vi har under de senaste åren lagt ned mycket arbete på att integrera ILS i 
verksamheten. Hösten 2002 inleddes ett omfattande arbete med att se över 
kontorets samtliga åtaganden. Syftet är att ge såväl allmänheten, 
förtroendevalda som anställda en lättillgänglig men samtidigt innehållsrik 
beskrivning av våra olika verksamheter. För ändamålet har en ny matris 
tagits fram och målet är att för vart och ett av kommunfullmäktiges 
övergripande inriktningsmål och prioriterade inriktningar presentera 

??åtaganden 
??åtagandets nuvarande omfattning (volym, resursförbrukning el dylikt) 
??förslag till omfattning/särskilda åtgärder för nästa budgetår 
??metod för uppföljning 
??budgetansvarig avdelning. 
 
I verksamhetsplanen för 2004 redovisas nu för första gången kontorets olika 
verksamheter på detta sätt. Det tar dock, som också stadsledningkontoret 
framhåller, tid att etablera nya system och att det är viktigt att det får ta tid 
för implementering och förankring i organisationen.  

 
Vi har tidigare i olika sammanhang framhållit betydelsen av en väl 
fungerande dialogen med brukarna som ett viktigt led i 
verksamhetsutvecklingen. I dessa sammanhang har vi också påpekat att 
förutsättningarna för dialogen med brukarna ser väldigt olika ut mellan en 
teknisk förvaltning och de s.k. mjuka förvaltningarna. De senare har genom 
sin verksamhet en mer direkt koppling till brukarinflytande än vad fallet är 
med gatu- och fastighetskontoret. Det är svårare för gatu- och 
fastighetskontoret att hålla direktkontakt och dialog med brukarna. Detta är 
också ett skäl, utöver ett antal juridiska komplikationer, till att vi inte 
arbetar med brukargarantier o.dyl. Vi har dock t.ex. genom vårt system för 
klagomålshantering gjort vissa åtaganden som rör dialogen med brukarna. 
Genom fortsatt utveckling och förbättring av systemet kommer även 
brukardialogen att förbättras. 

 
Förslaget om att fr.o.m. 2004 enbart dela ut stadens kvalitetsutmärkelse på 
enhetsnivå har vi inga synpunkter på. Vi vill dock framhålla att det vid 
utformningen av kommande kvalitetsutmärkelse är viktigt att komma ihåg 
de skilda förutsättningar som föreligger mellan olika förvaltningar vad 
gäller kontakten med brukarna. 
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